

421

CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Rua Áustria, nº 85 – Bairro Recanto do Paraíso – São Vendelino-RS- CNPJ: 89.886.543/0001-61 -- Fone 51 - 36391110

À

Prefeitura Municipal de Bom Princípio – RS

PROPOSTA FINANCEIRA
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 011/2024

EMPRESA: CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 89.886.543/0001-61

INSC. ESTADUAL: 333/0003687

ENDEREÇO: Rua Áustria, nº 85

CIDADE: São Vendelino/RS

FONE/FAX: 51 – 3639.1414

CEP: 95795-000

NOME DO REPRESENTANTE: Jair Fernando Baumgratz

CPF: 389.211.460-91

CARGO: Sócio.

E-MAIL: contato@betonart.com.br

Proposta para execução das obras de pavimentação de calçadas na localidade de Santa Terezinha, no município de Bom Princípio/RS., através do fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários, em regime de empreitada global, de acordo com o Projeto, Memorial Descrito, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro, que fazem parte da licitação.

Valor Total do Material: R\$ 2.026.865,07 (dois milhões, vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sete centavos).

Valor Total da Mão-de-Obra: R\$ 661.637,98 (seiscentos e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos).

Valor Total Global: R\$ 2.688.503,05 (dois milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, quinhentos e três reais e cinco centavos).

1. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.
2. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme edital.
3. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 1 (um) ano.
4. **DADOS BANCARIOS:** Banrisul – Agência 0314 – Conta Corrente: 19.009378.0-1.

São Vendelino, 12 de setembro de 2024.

JAIR

FERNANDO

BAUMGRATZ:

38921146091

Assinado de forma
digital por JAIR

FERNANDO

BAUMGRATZ:389211460

91

Dados: 2024.09.12

10:47:59 -03'00'

Jair Fernando Baumgratz
Representante Legal

MOSER DE OLIVEIRA

ENGENHARIA:26157

886000175

Assinado de forma digital por

MOSER DE OLIVEIRA

ENGENHARIA:26157886000175

Dados: 2024.09.12 10:37:24

-03'00'

Moser de Oliveira

Engenheiro Civil – Responsável Técnico

CREA RS 114114

CONCREARTE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Rua Áustria, nº 85 – Bairro Recanto do Paraíso – São Vendelino-RS- CNPJ: 89.886.543/0001-61 – Fone 51 - 36391110

OBRA: Pavimentação de Calçadas na localidade de Santa Terezinha.
ENDEREÇO: Av. Jacob Selbach Júnior e Rua Pedro Neis - Santa Terezinha
MUNICÍPIO: Bom Princípio - RS

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 011/2024
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EMPREITADA GLOBAL									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO	Quant.	Unid.	Vlr. un. Material	Vlr un. Mão-de-obra	Vlr. Total Material	Vlr. Total Mão-de-obra	Valor Total Geral	
1	SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	Placa metálica de obra em chapa de aço galvanizado (3,00 x 1,50m).	1,00	unid.	1.400,00	120,00	1.400,00	120,00	1.520,00	
1.2	Locação de container 2,30 x 6,00 m, sem divisórias e sem sanitário.	7,00	mês	943,00	-	6.601,00	-	6.601,00	
1.3	Administração local da obra	7,00	mês	362,00	10.030,00	2.534,00	70.210,00	72.744,00	
	Total do Item					10.535,00	70.330,00	80.865,00	
2	PAVIMENTAÇÃO DAS CALÇADAS								
2.1	Regularização e compactação do sub-leito.	9.071,00	m²	2,15	1,20	19.502,65	10.885,20	30.387,85	
2.2	Sub-base com camada de brita graduada, espessura 10 cm.	597,10	m³	158,50	7,95	143.775,35	7.211,45	150.986,80	
2.3	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km.	27.213,00	m³xkm	2,30	0,35	76.196,40	9.524,55	85.720,95	
2.4	Base em pó de pedra compactado em placa vibratória - exclusiva carga e transporte, espessura 7cm	634,97	m³	108,00	34,20	68.576,76	21.715,97	90.292,73	
2.5	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km.	19.049,10	m³xkm	2,80	0,35	53.337,48	6.667,19	60.004,67	
2.6	Piso intertravado de concreto, dimensão 20x15x8cm, espessura 5cm, cor cinza (natural), com fusoeto 5x5cm, pigmentado cor grafite.	7.611,60	m²	93,00	43,50	707.878,80	331.104,60	1.038.983,40	
2.7	Piso intertravado de concreto, modelo tátil guia ou alerta, dimensão 20x10x5cm, espessura 5cm, pigmentado cor vermelho.	1.459,40	m²	115,50	43,40	168.560,70	63.337,96	231.898,66	
2.8	Areia ou pó de brita fino para varrição e rejuntamento do pavimento (espessura 3 cm).	272,13	m³	148,00	54,60	40.275,24	14.858,30	55.133,54	
2.9	Transporte com caminhão basculante de 10m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30 km.	8.163,90	m³xkm	2,80	0,35	22.858,92	2.857,37	25.716,29	
2.10	Escavação manual de vala com profundidade até 1,30 m.	160,00	m³	28,00	81,90	4.480,00	13.104,00	17.584,00	
2.11	Meio-fio de concreto pré-fabricado, 20x12x100cm, cor cinza (natural), rejuntado com argamassa.	4.000,00	m	35,40	19,80	141.600,00	79.200,00	220.800,00	
2.12	Piso intertravado de concreto, dimensão 20x15x8cm, espessura 8cm, com fusoeto 10x10cm (ambos pigmentado cor branco) p/faixa de pedestre.	2313,58	m²	214,00	-	495.106,12	-	495.106,12	
2.13	Pisante de concreto , formato triângulo 60x40cm, pintado cor amarelo.	50,00	unid.	185,00	-	9.250,00	-	9.250,00	
2.14	Piso intertravado de concreto, dimensão 20x15x8cm, espessura 6cm, com fusoeto 10x10cm (ambos pigmentado cor grafite) p/faixa de pedestre.	500,00	m²	109,00	-	54.500,00	-	54.500,00	
	Total do Item					2.005.898,42	560.466,58	2.566.365,00	
3	SERVIÇOS FINAIS								
3.1	Limpeza final da obra com vassoura a seco.	9071,00	m²	1,15	3,40	10.431,65	30.841,40	41.273,05	
	Total do Item					10.431,65	30.841,40	41.273,05	
	TOTAL DA OBRA					2.026.865,07	661.637,98	2.688.503,05	

São Vendelino, 12 de setembro de 2024.

JAIR FERNANDO
Assinado de forma digital
por JAIR FERNANDO
BAUMGRATZ:38
921146091
Dados: 2024.09.12 16:47:30 -03'00'

MOSER DE OLIVEIRA
Assinado de forma digital por
MOSER DE OLIVEIRA
ENGENHARIA:261578860
00175
Dados: 2024.09.12 10:36:54 -03'00'

Jair Fernando Baumgratz
Representante Legal

Moser de Oliveira - Responsável Técnico
Engº Civil - CREA RS 114114

2131